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z dnia 10 marca 1988 r. 

w sprawie polityki zagranicznej Polskiej Rzeczypoapolttej Ludowej. 
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• 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza po
zytywne przemiany w kierunku rozwoju polityki świat 0-. 

wej. Jest to między innymi wynikiem nowego myślenia 
i 'rlziałania. wniesionego do . spraw międzynarodowych 

przez Sekretarza Generalnego KC KPZR Michaiła Gorba
'czow!ł; polityki państw socjalistyc'żnych oraz wzrostu 
poczucia realizmu wśród państw zachodnich. Owocem 

, tego' jest radziecko-amerykański układ o likwidacji rakiet 
• 
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średniego i krótszego zasięgu oraz toczące się rozmowy 
na temat 50-procentowej redukcji broni strategicznych 
obu mocarstw", 

Istotą nowego myślenia jest wyciąganie wn'i'osków 
z pogłębiania się współzależności i wzajemnego powiąza
nia państw. To, co dzisiaj łączy narody i państwa, jest 
ważniejsze od tego, co je dzieli. Sejm wychodzi z zało
żenia, że dojrzewają warunki do dalszej ewolucji sto
sunków międzynarodowych w kierunku partnerstwa, de
mokratyzacji oraz współpracy w celu przeciwdziałania 

wspólnym zagrożeniom. Najważniejszym z nich jest ciągle 
wisząca nad światem groźba wojny nuklearnej. Wsparcie 
radzieckiego planu w sprawie likwidacji do roku 2000 
wszelkich broni jądrowych na naszym globie powinno 
stać się nadrzędną ' sprawą wszystkich narodów świata. 

Sejm z satysfakcją stwierdza, że polityka zagranicznd 
państwa polskiego, której najwyższym celem jest tworze
nie sprzyjających warunków do zewnętrznego bezpie
czeństwa kraju oraz jego pomyślnego rozwoju wewnętrz
nego, uwzględnia nowe tendencje i prawidłowości na are
nie ' międzynarodowej, skalę i dynamikę zachodzących 
przemian, wychodzi ofensywnie naprzeciw ,nowym wy
zwaniom przyszłości. . 

Sejm przywiązuje szczególną wagę, do reform prze
obrażających mechanizmy i struktury życia 'gospodar

czego i politycznego w Polsce, Związku Radzieckim 
i innych krajach socjalistycznych. Zbieżność istoty i kie
J"unku zmian, mających na celu poszerzenie demokracji 
i zwiększenie efektywności gospodarowania, stanowi prze· 
słankę formowani.a nowego modelu wzajemnych stosun
ków, ich treści i formy. 

Polska będzie dążyć do rozwoju procesu zbliżania 
i umacniania g()spodarczo-spolecznych podstaw wspólno
ty. Będziemy sprzyjać doskonaleniu instrumentów współ
pracy wielostronnej Układu Warszawskiego i RadyWz.a-
jemnej Pomocy Gospodarczej. ' 

Sejm opowiada się za kontynuacją otwartej polityki 
wobec państw zachodnich. Potwierdzamy w całej roz
ciągłości zainteresowanie Polski osiągnięciem porozumień 
rozbrojeniowych i ich skutecznym wdrażaniem w życie. 
Dotyczy to zwłaszcza likwidacji broni chemicznej oraz 
rychłego podjęcia rokowań w sprawie redukcji , sił zbroj
nych i zbrojeń konwencjonalnych, a także maksymalnie 
szybkiego Wprowadzenia w życie pierwszych uzgodniell. 

Sejm z satysfakcją podkreśla, iż przedłożenie przez 
Wojciecha Jaruzelskiego państwom europejskim planu 
z~iejszenia zbrojeń i zwiększenia zaufania w Europie 
centralne] umocniło nasZ/ł pozycję i autorytet w między
narodowej debacie rozbrojeniowej. Rozwój 'planu oraz 
upowszechnianie jego treści powinny zajmować wa,żne 

\ miejsce wśród' zadań Ministra Spraw - Zagranicznych, 
a także Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych: 
oraz tych wszystkich instytucji i organizacji, które współ
realizują polSką politykę ' zagraniczną. 

, Sejm wyraża nadzie ję, że Spotkanie Wiedeńskie 
KBWE zakończy wkr6tce prage konstrulctywpymi de
cyzjami, które będą służyły budowaniu wzajemnego za
ufania 'irozwo jowi współpracy, 'a tym samym przezwycię
żaniu istniejących podziałów i odbudowywaniu cywiliza
ćyjnb-kultuioVlej tożsaJrtości naszego 'kontynentu; ' ' . 

Sejm, opowiadając, się za poszerzaniem i pogłębia
niem kontaktów z państwami zachodnimi, bierze pod 

• uwagę ich deklarację o zainteresowaniu stabilnością i siłą 
Polski. Oczekujemy, że znajdzie to konkretny wyraz w 
rozbudowie partnerskich, równoprawnych stosunków z nu
szym krajem, zwłaszcza w sferze gospodarczej. 

Sejm stoi 113 stanowisku, że aktywniej nowImen być 
prowadzony dialog z państwami rozwijającymi się oraz 
szerzej wykorzystane możliwości współpracy gospodar
czej w obustronnym interesie. 

Sejm uznaje za konieczne podjęcie bardziej skutecz
nych działań w celu zapewnienia wydatnej . poprawy 
opieki prawnej i ochrony obywateli polskich za granicą, 
rozszerzania gwarancji niedyskryminacyjnego ich ttakto
wania, usuwania barier utrudniających kontakty i podró
żowanie. 

~ . . 
, Stojąc na stanowisku, iż narodowi i państwu polskie

mu4iiskie są logy i sprawy Polaków rozsianych po 'świe-
, cie, Sejm opowiada się za pogłębianiem związków z Po
lonią i osobami polskiego pochodzenia, za stałym posze
rzaniem ich więzi z krajem ojczystym, za wzbogacaniem 
form współpracy kuIturalnej,naukowej i gospodarczej. 
Problematyka ta zostanie pełniej niż dotąd włączona do 
zakresu prac Sejmu. 

Ważnym instrumentem afirmowania obecności i udzia
łu PolSld w życiu międzynarodowym jest zwiększenie jej 
wkładu w obieg 9óbr kulturalnych i wartości artystycz, 
nych oraz naukowych, . lepsza promocja naszych osiągnięć ' 
w tych dziedzinach. 

' Sejm uważa za niezbędną pełną realizację kompe
tencji koordynacyjnych '"Mini$tra Spraw Zagranicznych 
w zakresie polityki zagranicznej państwa. Jest to ko
nieczne z uwagi na to, że polityka ta jest realizowana 
także przez inne (lrgany rządowe oraz przez stale posze
rzający się front sił politycznych i społecznych, będący 

w bezpośrednim styku z zagranicą. Tym większe znacze
nie należy przywiązywać do ugruntowywania wspólnych 
społecznych korzeni polskiej racji , stanu w oparciu'o prze
slanki narodowej zgody oraz do jednolitego reprezento
wania interesów Polski na arenie międzynarodowej. Mi
nister Spraw ' Zagranicznych spełnia w tym względzie z 
urzędu funkcję kluczową. ... 

Aktywność międzynarodowa Sejmu służy realizacji 
celów' polityki zagranicznej Polski. Dążyć będziemy do 
rozwijania dwu- i wielostronnych formdiaJogu parlamen
tów oraz parlamentarzystów w imię budowy klimatu za
ufania i współpracy w Europie i na świecie. Sejm przy
wiązuje duże waczenie do realizacji i pomyślnego prze
biegu polskiej inicjatywy w sprawie pierwszego spotka
nia przewodniczących parlamentów państw Europy,USA 

Kanady. ' 

Sejm Polskiej Rzecżypospolitej Ludowej aprobuje 
węzłowe kierunki polityki zagranicznej przedstawione w 
informacji Ministra Spraw ZagranicznyCh. . .. ' 

M~rszałek Sejmu: ' R;- Ma1lilowslU 

• 


